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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PERGJITHSHME E LEGJISLACIONIT

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më 26/06/2018

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Sherbim interneti dhe telefoni”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

[Data: 26/06/2018]

Për: [Tele.co.Albania sh.p.k. Adresa: Lagjja ‘Kastriot’; Rruga ‘Brigada e XI Sulmuese’;
Godine 1 kat; nr.3; Fier]

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-47446-02-13-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sherbim interneti dhe telefoni”, për nevojat e Bashkise

Fier, 9 Njesite Administrative, 4 Rajonet, Qendra PAK, Emergjencat Civile, Drejtoria e

Sherbimit Bujqesor dhe Veterinar, Drejtoria e Turizmit, INUV dhe INFO KIOSKAT.

Kohezgjatja e kontrates eshte 6 muaj nga nenshkrimi i kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:
1. Operatori Ekonomik “Abcom” sh.p.k., numri i NUIS-it K11308001B.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 1 024 000 lekë (nje milion e njezet

e kater mije) dhe me TVSH 1 228 800 lekë (nje milion e dyqind e njezet e tete mije e

teteqind)

2. Operatori Ekonomik “Abissnet” sh.a, numri i NUIS-it K01417001C.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 838 450 lekë (teteqind e tridhjete e
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tete mije e katerqind e pesedhjete) dhe me TVSH 1 006 140 lekë (nje milion e gjashte

mije e njeqind e dyzet)

3. Operatori Ekonomik “Albtelecom” sh.a, numri i NUIS-it J61824053N.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 896 220 lekë (teteqind e

nentedhjete e gjashte mije e dyqind e njezet) dhe me TVSH 1 075 464 lekë (nje milion e

shtatedhjete e pese mije e katerqind e gjashtedhjete e kater)

4. Operatori Ekonomik “Teeb Center” sh.p.k., numri i NUIS-it K43219401P.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 1 200 000 lekë (nje milion e

dyqind mije) dhe me TVSH 1 440 000 lekë (nje milion e katerqind e dyzet mije)

5. Operatori ekonomik ”Tele.co.Albania” sh.p.k. numri i NUIS-it J72510459J.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 755 020 lekë (shtateqind e

pesedhjete e pese mije e njezet) dhe me TVSH 906 024 lekë (nenteqind e gjashte mije e

njezet e kater)

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

Operatori Ekonomik “Teeb Center” sh.p.k., numri i NUIS-it K43219401P.

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori ekonomik “Teeb Center” sh.p.k., skualifikohet per arsye se:

 Nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore, kjo ne kundërshtim

me kërkesat e DST ne piken 2.2 e saj.

 Nuk ka një punësim mesatar për vitin 2017 i te paktën 20 punonjësve, kjo ne kundërshtim

me kërkesat e DST.

 Nuk ka paraqitur një dokument qe te vërtetoje likuidimin e të gjitha detyrimeve te

maturuara te energjisë elektrike. Kjo ne kundërshtim me kërkesat e DST ne piken 2/b te

saj.

 Nuk ka paraqitur certifikatat ISO 27001:2013 për sigurimin e informacionit dhe ISO

9001:2008 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, lëshuar nga institucionet zyrtare të

akredituar për këtë qëllim.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik

”Tele.co.Albania” sh.p.k me adrese: Lagjja ‘Kastriot’; Rruga ‘Brigada e XI Sulmuese’;

Godine 1 kat; nr.3; Fier, se oferta e paraqitur prej tij me nje vlere te pergjithshme prej 755 020

lekë (shtateqind e pesedhjete e pese mije e njezet) pa TVSH dhe 906 024 lekë (nenteqind e

gjashte mije e njezet e kater) me TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Shenim:

1. Per shkak se procedura e prokurimit nga data 26.02.2018 (date e llogaritur nga AK per

hapje te procedures), u zhvillua me date 04.05.2018, si dhe pas vleresimit nga KVO (per

shkak te ankesave), ka qene e pezulluar, deri ne marrjen e vendimit nga KPP nr.411/2018,

date 14.06.2018, protokolluar prane AK me nr.5948 prot., date 21.06.2018, Shpallja e
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fituesit dhe per rrjedhoje lidhja e kontrates, do te behet ne vleren 453 012 lekë (katerqind e

pesedhjete e tre mije e dymbedhjete) pa TVSH dhe 543 614 lekë (peseqind e dyzet e tre

mije e gjashteqind e katermbedhjete) me TVSH. Vlera eshte llogaritur per periudhen e

mbetur, sipas grafikut te sherbimit (6 muaj), pasi fondi limit i publikuar ne njoftimin e

kontrates ka qene i llogaritur per 10 muaj.

2. Sigurimi i kontrates do te behet per vleren 543 614 lekë me tvsh

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagjja

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”; Fier”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me

një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet

në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.05.2018.

Ankesa: ka ose jo, - Po

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë – Më datë 01.06.2018 nga AK si dhe nga KPP me
vendimin Nr.411/2018, datë 14.06.2018 .

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


